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POSLÁNÍ A HLAVNÍ DRUHY ČINNOSTI ORGANIZACE

Posláním Partnerství pro vzdělávání 2030+ (dále jen Partnerství 2030+ nebo Partnerství)
je zajišťování efektivní koordinované spolupráce autonomních aktérů v českém vzdělávání
a společná práce směřující k zlepšování vzdělávacích výsledků a wellbeingu a snižování
vzdělávacích nerovností v ČR. 

Partnerství pro vzdělávání 2030+ vzniklo, protože se ztotožňujeme s cíli vymezenými
MŠMT ve Strategii vzdělávací politiky ČR do roku 2030+, chceme aktivně přispět k jejich
naplnění, a tím k významnému plošnému zlepšení učení dětí. Od 30. 11. 2022 je za tímto
účelem zapsáno Partnerství jako samostatný ústav. 

V Partnerství se zaměřujeme na komplexní dlouhodobé problémy ve vzdělávání, které nemůže
v natolik decentralizovaném vzdělávacím systému, který v ČR máme, vyřešit jednotlivá
organizace (ani samotné ministerstvo či vláda). Na jejich řešení je potřeba systémově
spolupracovat a přistupovat k nim adaptivně: 
experimentovat – učit se – myslet systémově – zajišťovat participativní procesy. 
Řešení těchto problémů navíc vyžaduje kontinuitu dlouhodobé spolupráce. 

Pro systémovou spolupráci jsme si v rámci Partnerství 2030+ zvolili dva hlavní cíle, a to aby
byl navržen, odpilotován a zaveden do praxe v ČR:

Efektivní systém vedení a podpory škol v územích, který bude schopen zlepšovat
vzdělávací výsledky dětí a zvyšovat rovné šance ve vzdělávání (místní školská správa).

Systém opatření vedoucích ke zdravému fyzickému i psychosociálnímu rozvoji dětí
a mladých lidí a uplatnění jejich potenciálu v osobním, profesním a občanském životě
(wellbeing) s důrazem na koordinaci podpory pro nejvíce ohrožené děti.

K realizaci těchto cílů máme v Partnerství ustavené dvě pracovní skupiny (PS): PS Wellbeing 
a PS Místní školská správa, v nichž jsou zastoupeni experti a expertky reprezentující
organizace zapojené do Partnerství 2030+. Více informací najdete 
v Memorandu o Partnerství pro vzdělávání 2030+.
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https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Memorandum_Partnerstvi_Governance_prosinec-PODPISY_2025_A4_jednostrany_WEB.pdf


LIDÉ A ORGANIZACE V PARTNERSTVÍ 2030+

Organizace tvořící správní radu ústavu a osoby zastupující je při jednáních správní
rady:

Nadační fond Eduzměna (předseda SR Partnerství 2030+), Zdeněk Slejška, ředitel 
Asociace ředitelů ZŠ ČR (1. místopředseda SR Partnerství 2030+), Luboš Zajíc,
prezident
Stálá konference asociací ve vzdělávání (2. místopředseda SR Partnerství 2030+),
Petra Keprtová, ředitelka
Asociace Krajských vzdělávacích zařízení, Lukáš Vlček, předseda
Česká rada dětí a mládeže, Aleš Sedláček, předseda
Národní síť Místních akčních skupin, Jana Kuthanová, předsedkyně
Society For All, Dana Benešová, výkonná ředitelka

Odborní partneři a jejich zástupci a zástupkyně:

AI dětem
Asociace pracovníků pedagogicko - psychologických poraden, Jitka Svátková (PS
Wellbeing)
Asociace sociálních pedagogů, Jan Šmída (PS Wellbeing)
Asociace společenství obcí České republiky
Asociace výchovných poradců, Šárka Eisová (PS Wellbeing)
Centrum Locika, Tereza Tetourová (PS Wellbeing)
EDUin, Miroslav Hřebecký (PS Místní školská správa)
Hodnotové vzdělávání Cyril Mooney, Michaela Stoilova (PS Wellbeing)
Jednota školských informatiků, Miriam Sedláčková (PS Wellbeing)
META, Klára Havrdová (PS Wellbeing)
Nevypusť duši, Kathryn Williamsová (PS Wellbeing)
Onfine, Jana Holomčík Leitnerová (PS Wellbeing)
Pomáháme školám k úspěchu, Hana Košťálová (PS Místní školská správa)
Pražské centrum primární prevence - Centrum soc. služeb Praha, Lucie Myšková (PS
Wellbeing)
Učitel naživo, Jarmila Klaudysová (PS Wellbeing)
Učitelská platforma, Zuzana Libánská (PS Wellbeing), Petra Mazancová (PS Místní
školská správa)
PAQ Research
Wolters Kluwer
Fakulta tělesné výchovy a sportu UK
Pedagogická fakulta Masarykovy univerzity, Marek Matouš Bula (PS Wellbeing)
Pedagogická fakulta Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích

3



Členové správní rady Partnerství byli v roce 2025 zastoupeni v pracovních skupinách
následovně:

Asociace krajských vzdělávacích zařízení, Roman Křivánek (PS Místní školská správa),
Michaela Svobodová (PS Wellbeing)
Asociace ředitelů ZŠ ČR, Martin Šmahel (PS Místní školská správa), Lenka Špittová (PS
Wellbeing)
Česká rada dětí a mládeže, Lucie Bíbová (PS Wellbeing), Michal Tarant (PS Místní školská
správa)
Nadační fond Eduzměna, Monika Hrochová (PS Místní školská správa)
Národní síť Místních akčních skupin, Markéta Pošíková (PS Místní školská správa), Markéta
Dvořáková (PS Wellbeing)
Society for All, Anna Kubíčková (PS Wellbeing), Zbyněk Němec (PS Místní školská správa)
Stálá konference asociací ve vzdělávání, Nika Mazániková (PS Wellbeing), Jan Sýkora (PS
Místní školská správa)

Konzultační partneři Partnerství a jejich zástupci:

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy, Ferdinand Hrdlička (PS Wellbeing)
Česká školní inspekce, Dana Pražáková (PS Wellbeing)
Národní ústav duševního zdraví, Gabriela Jurásek Galíková (PS Wellbeing)
Asociace krajů České republiky
Národní pedagogický institut České republiky

Okresní/obvodní partnerství pro vzdělávání jsou nyní uzavřena v následujících územích:

Brno-venkov
Šumperk
Jeseník
Pelhřimov 
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Páteřní tým Partnerství 2030+ tvoří: 

Silvie Pýchová, ředitelka Partnerství 
Vladimír Srb, programový manažer Partnerství a vedoucí expert pracovní skupiny
Místní školská správa 
Marie Hájek Salomonová, vedoucí expertka pracovní skupiny Wellbeing
Lenka Felcmanová, obsahová garantka pracovní skupiny Wellbeing
Jakub Novák, provozní manažer Partnerství 
Lenka Drchotová, finanční a HR manažerka 
Eva Pekárková, manažerka vztahů z donory a veřejností 
Nika Mazániková, social media specialistka a koordinátorka komunikační kampaně
wellbeing 
Jana Potužníková, specialistka na mediální komunikaci
Jana Stejskalová, facilitátorka setkání pracovní skupiny Místní školská správa
Petra Keprtová, facilitátorka setkání pracovní skupiny Wellbeing
Zdeňka Andělová, produkční a office manažerka 
Milan Kotík, hlavní evaluátor Partnerství 

Dozorčí rada Partnerství 2030+:

Pavla Štindlová (předsedkyně dozorčí rady Partnerství)
Jolana Turnerová
Markéta Pošíková
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“Tvorba a realizace vzdělávací politiky výrazně přesahují 
délku funkčního období jedné vlády a jednoho ministra. 

Má-li být vzdělávací politika kvalitní a úspěšná, musí být založena 
na elementárním konsenzu a dobré komunikaci nejen mezi aktuální koalicí 
a opozicí, ale i s jednotlivými součástmi vzdělávacího systému. 

Partnerství 2030+ je platformou, která k rozvoji vzdělávacího systému 
zásadně přispívá díky své expertize a schopnosti propojovat klíčové aktéry."

prof. Ing. Jakub Fischer, Ph.D.
děkan Fakulty informatiky a statistiky
Vysoké školy ekonomické v Praze



PARTNERSTVÍ PRO VZDĚLÁVÁNÍ 2030+ V ROCE 2025

Rok 2025 představoval pro Partnerství pro vzdělávání 2030+ období, ve kterém se dlouhodobě
rozvíjené systémové priority začaly proměňovat z koncepčních návrhů v konkrétní systémová
opatření. Tři klíčové agendy — místní školská správa, wellbeing ve vzdělávání a podpora
participace — se v průběhu roku dále propojovaly a společně vytvářely infrastrukturní, odborné
i společenské předpoklady pro naplňování strategických cílů Partnerství 2030+, směřujících ke
snižování nerovností, posilování kvality řízení škol a zvyšování podpory pro děti i pedagogy.

V oblasti místní školské správy (MŠS) došlo k zásadnímu posunu z roviny teoretických
konceptů, analytické a advokační práce k přípravě pilotního ověřování v praxi. 
Partnerství sehrálo klíčovou roli strategického facilitátora mezi státní správou, samosprávami 
a odbornou veřejností a podílelo se na finalizaci modelu efektivní správy škol založeného na
meziobecní spolupráci: 

V průběhu roku vznikla metodika nastavující fungování profesionální správy škol
prostřednictvím společenství obcí a školské právnické osoby. Tento model reaguje na
dlouhodobě neefektivní fragmentovanou zřizovatelskou strukturu, která zatěžuje vedení škol
administrativou a omezuje jejich pedagogické vedení. Nastavení místní školské správy vytváří
podmínky pro to, aby se ředitelé mohli soustředit na pedagogický leadership, rozvoj kvality
výuky a podporu rovných příležitostí ve školách. Na vzniku metodiky se podílela expertní
pracovní skupina Místní školská správa pod vedením Vladimíra Srba a externí odborníci na
svazkové školství, právo a ekonomiku ad. Zásadním posunem bylo také získání zpětné vazby 
od klíčových institucí, jako jsou MŠMT, MV ČR, Asociace společenství obcí ČR a dalších
profesních organizací (např. Asociace ředitelů ZŠ ČR ad.). Tento inkluzivní proces zajistil
vysokou míru odborného konsenzu a praktické využitelnosti dokumentu, který bude tvořit
jeden z hlavních pilířů programu metodické podpory (realizován Partnerstvím 2030+ v letech
2026 - 2028). 

V dubnu 2025 zaslal ministr školství Mikuláš Bek Partnerství 2030+ Prohlášení o spolupráci 
na přípravě projektového záměru MŠS (Letter of intent), čímž agenda MŠS získala politickou 
a institucionální legitimitu. Na jeho základě byl iniciován vznik pracovní skupiny složené ze
zástupců MŠMT, MV ČR a Partnerství 2030+. Partnerství 2030+ přizvalo do této pracovní
skupiny zástupce ASO ČR, NF Eduzměna, Asociace ředitelů ZŠ a SOFA. V průběhu roku 2025
se tato pracovní skupina setkala sedmkrát k přípravě návrhu záměru pilotního projektu, který
podpoří implementaci MŠS v několika vybraných územích. 

Podařilo se také vyvolat přímý zájem v územích, pro které Partnerství 2030+ připravilo program
metodické podpory a která mohou cíleně využít prostředky z výzvy MAP 5 na přípravu strategii
integrace škol v území. 
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V roce 2025 byla ředitelka Partnerství 2030+ Silvie Pýchová zapojena do expertní pracovní
skupiny k přípravě Systému podpory a vedení ředitelů škol. Tato práce vyústila v podpis
Memoranda o partnerství a spolupráci při vytváření a implementaci Systému podpory 
a vedení škol, kdy se 30. dubna 2026 Partnerství 2030+ stalo signatářem společně 
s MŠMT, NPI, ČŠI, Asociací ředitelů ZŠ ČR, Asociací ředitelů gymnázií, Unií CZESHA, SMO ČR
a Sdružením místních samospráv. Mezi priority pro období 2025-2027 byla zařazena 
i příprava, zahájení a vyhodnocení návrhu pilotáže „Místní školské správy“. 

V průběhu celého roku Partnerství 2030+ koordinovalo své advokační aktivity i s dalšími
partnerskými organizacemi v rámci advokační skupiny složené ze zástupců PAQ Research,
Lobbio, Učitel naživo, SOFA, NF Eduzměna, ASO ČR a Asociace ředitelů ZŠ). Výsledkem
vzájemné spolupráce s těmito organizacemi je mj. i to, že se téma efektivní místní školské
správy daří stále více dostávat do veřejného prostoru a masmédií a advokovat jej 
u klíčových stakeholderů (SMS ČR, SMO ČR, veřejní činitelé ad.). K podpoře tématu MŠS
také Partnerství 2030+ uspořádalo v roce 2025 dvě odborné online konference s celkovým
počtem téměř 800 zhlédnutí.
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“Hlavní přínos Partnerství 2030+ vnímám v tom, že se 
zaměřuje na skutečně systémové řešení – změnu řízení 
a podpory vzdělávání s využitím společenství obcí a úpravou 
odpovědností aktérů. 

A že tím sleduje konkrétní cíle – zlepšení kvality a snížení nerovností ve
vzdělávání. Není to malý cíl, ale má vyšší smysl, než jen projekty rezignující
na systémovost a obsahující mnoho rozmělněných cílů.” 

Daniel Prokop
sociolog a ředitel výzkumné organizace PAQ Research



Agenda wellbeingu ve vzdělávání byla v roce 2025 rozvíjena ve dvou vzájemně
propojených rovinách: v oblasti celospolečenské osvěty a na úrovni advokacie 
ve prospěch systémové reformy poradenských služeb ve školách. 

Obě linie se přitom cíleně doplňovaly — zatímco osvětové aktivity posilovaly porozumění
významu duševního zdraví a wellbeingu žáků obecně pro vzdělávací výsledky, systémová
práce vytvářela konkrétní nástroje pro dlouhodobou změnu v praxi škol.

Významným mobilizačním nástrojem se stala celorepubliková kampaň Týden pro wellbeing
ve škole, realizovaná v termínu 4.–11. února 2025. Do jejích aktivit se zapojilo přes 400 škol
z celé České republiky, odborné organizace i široká veřejnost. Ve spolupráci s téměř 120
odbornými partnery se podařilo uskutečnit více než 200 vzdělávacích a osvětových akcí,
které otevíraly témata duševního zdraví, bezpečného klimatu ve školách i podpory
pedagogů. 

Součástí agendy byla také odborná konference Jak na učení a život v digitální éře, kterou
Partnerství 2030+ uspořádalo na Masarykově univerzitě v Brně pro 200 účastníků. Tyto
aktivity, podpořené intenzivním mediálním pokrytím, významně posunuly téma wellbeingu
do centra pozornosti škol, odborných i státních institucí a přispěly k jeho širšímu
společenskému ukotvení.
 

8

https://tydenprowellbeing.cz/2025/
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Participační rozměr agendy wellbeingu se promítl i do dalších aktivit. Ve spolupráci 
s nakladatelstvím Wolters Kluwer vznikla volně dostupná publikace Wellbeing ve škole - Jak
zařídit, aby se do školy její pracovníci těšili, která nabízí praktické tipy, jak utvářet pracovní
prostředí, kam se pedagogové i další pracovníci škol těší. Zahájen byl rovněž projekt
VoiceUP!, zaměřený na zapojení zástupců mládežnických organizací do spoluvytváření
systémových řešení v oblasti wellbeingu ve vzdělávání. Důležitým krokem 
k institucionálnímu ukotvení tématu byla také společná příprava definice digitálního
wellbeingu v rámci expertní pracovní skupiny ustavené ve spolupráci NPI a Partnerství
2030+ a výsledné publikování definice na oficiálních platformách NPI i MŠMT.

Na systémové úrovni vznikl v rámci Partnerství 2030+ návrh koncepce efektivního školního
poradenského pracoviště (ŠPP). Ucelená koncepce připravená pracovní skupinou Wellbeing
má potenciál proměnit poradenská pracoviště, která aktuálně nemají ukotveny žádné
standardy ani dostatečně vyjasněné kompetence, v účinný nástroj podpory učení žactva 
a snižování nerovností. 

Návrh stojí na třístupňovém modelu podpory — prevence, včasné intervence 
a specializované péče — a reaguje na potřebu systematické, nikoli pouze reaktivní 
práce s žáky a žákyněmi.
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https://partnerstvi2030.cz/wellbeing-ve-skole-jak-zaridit-aby-se-do-skoly-jeji-pracovnici-tesili/
https://partnerstvi2030.cz/wellbeing-ve-skole-jak-zaridit-aby-se-do-skoly-jeji-pracovnici-tesili/
https://press.npi.cz/tema/definice-digitalniho-wellbeingu-je-na-svete-pomuze-skolam-lepe-pecovat-o-zdravi
https://press.npi.cz/tema/definice-digitalniho-wellbeingu-je-na-svete-pomuze-skolam-lepe-pecovat-o-zdravi
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Efektivni-skolni-poradenske-pracoviste_final-.pdf
https://partnerstvi2030.cz/wp-content/uploads/Efektivni-skolni-poradenske-pracoviste_final-.pdf


Do přípravy koncepce se zapojilo 19 subjektů včetně profesních asociací a státních
institucí. Návrh byl na podzim 2025 podroben veřejné konzultaci. Té se zúčastnilo 99
respondentů z řad škol, odborných organizací, profesních sdružení, expertů z akademické
sféry i zřizovatelů, přičemž míra shody s navrženými principy přesáhla 80–90 %.
Konzultace potvrdila relevanci navrhovaných opatření, mezi něž patří zejména posílení
kapacit poradenských pracovníků, úprava jejich pracovních úvazků a zavedení
systémového financování supervizní podpory. Součástí návrhu je také deset principů
kvality, které definují etický a odborný rámec poradenských služeb ve školách. Na základě
výsledků veřejné konzultace bude v roce 2026 zpracován poziční dokument Partnerství
2030+ s cílem prosadit návrhy do legislativy i prostřednictvím metodických a systémových
opatření.

K podpoře odborné diskuse k tématu ŠPP zrealizovalo Partnerství 2030+ v dubnu a v září
2025 dvě tematické konference zaměřené na fungování školních poradenských pracovišť,
které zaznamenaly více než 1 200 online zhlédnutí. Otevřely hlubší debatu nejen 
o nedostatku odborných pozic a lidských kapacit, ale také o standardech kvality, etických
principech a dostupnosti služeb napříč regiony. Revize systému směřuje právě 
k odstranění těchto nedostatků — zejména v situaci, kdy například i školní psycholog
působí pouze na menšině škol. Jako klíčový nástroj se proto ukazuje propojení s místní
školskou správou, které umožní sdílení odborných kapacit napříč územími.
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“Partnerství pro vzdělávání 2030+ považuji za důležitého 
hybatele systémových změn ve vzdělávání. 

Velmi si cením jejich schopnosti neúnavně pojmenovávat 
relevantní problémy, přivádět ke společnému pracovnímu stolu 
různorodé aktéry a přimět je k tomu, aby společně hledali a tvořili řešení. 

Svou prací dlouhodobě přispívají k tomu, aby bylo vzdělávání vnímáno jako
oblast, na které skutečně záleží.” 

Prof. Mgr. Klára Šeďová, Ph.D.
vědecká ředitelka výzkumného institutu SYRI

https://partnerstvi2030.cz/skolni-poradenske-pracoviste/


Podpora participace a budování mezioborové spolupráce zůstala i v roce 2025 stěžejním
pilířem činnosti Partnerství pro vzdělávání 2030+. Právě tato agenda vytvářela nezbytné
prostředí pro legitimitu i dlouhodobou udržitelnost systémových změn v českém
vzdělávacím systému. Partnerství dále rozvíjelo svou roli neutrální platformy, která
propojuje státní správu, samosprávy, školy, odborné neziskové organizace 
i akademickou sféru a umožňuje vznik odborného konsenzu a shodu na nutných
systémových změnách napříč sektory.

V průběhu roku probíhala pravidelná setkání zakládajících partnerů i tematických
pracovních skupin, jejichž prostřednictvím byly facilitovány diskuze, hledán konsenzus 
a formulovány společné priority. Participační mechanismy, které síť Partnerství 2030+
dlouhodobě rozvíjí, byly aktivně využívány při klíčových systémových agendách — zejména
při přípravě modelu místní školské správy, revizi školních poradenských služeb i v dalších
dílčích tematických oblastech. Činnost se soustředila také na zajišťování procesů vnitřní
participace a organizační spolupráce včetně měsíčních setkání zástupců sedmi
zakládajících organizací na půdorysu správní rady Partnerství 2030+.

Důležitou součástí posilování tzv. policy community bylo zapojování aktérů do pracovních 
a poradních struktur veřejné správy. Partnerství iniciovalo či spoluutvářelo multi-
stakeholder pracovní skupiny na úrovni státních institucí — například k digitálnímu
wellbeingu na úrovni NPI, kariérovému poradenství na úrovni MŠMT nebo meziresortní
pracovní skupinu MŠMT a Ministerstva vnitra k tématu efektivní správy škol
prostřednictvím společenství obcí. Z pozice ředitelky Partnerství se Silvie Pýchová jakožto
členka Rady vlády pro NNO a předsedkyně Výboru pro EU RVNNO angažovala v nastavení
participace aktérů pro implementaci kohezních fondů 2028+ a v září 2025 byla jmenována
členkou Evropského hospodářského a sociálního výboru za českou občanskou společnost.
Zástupci vedení Partnerství se zároveň podíleli na činnosti poradních orgánů vlády
zaměřených na participaci občanské společnosti při tvorbě veřejných politik.
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“Partnerství 2030+ propojuje odborníky i praxi 
 a pomáhá přeměňovat dobré myšlenky v reálné  kroky. 
Je pro nás důležitým partnerem při rozvoji  kvalitního 
vzdělávání pro všechny děti."

doc. PhDr. Mgr. Simona Koryčánková, Ph.D. 
děkanka Pedagogické fakulty 
Masarykovy univerzity v Brně



Rozvoj participace byl posilován i prostřednictvím mezinárodní spolupráce a sdílení dobré
praxe. Studijní cesta klíčových aktérů vzdělávací politiky, kterou pořádalo Partnerství
2030+ na podzim 2025 do Manchesteru, nabídla dvaačtyřiceti účastníkům příležitost sdílet
zkušenosti s řízením vzdělávacích systémů, překonáváním resortních bariér i budováním
důvěry mezi sektory. Na domácí úrovni přispívaly k posilování vztahů a společného
porozumění také odborné konference či výroční setkání 40 zástupců partnerských
organizací uspořádané na konci roku.

Síť Partnerství se v roce 2025 dále rozšiřovala o nové odborné organizace, čímž se
prohlubovala tematická expertíza například v oblasti digitálního wellbeingu (AI dětem), 
efektivní místní správy škol (Asociace společenství obcí ČR), inkluze (META) či sociálně-
pedagogické podpory (Asociace sociálních pedagogů).

Souhrnně lze za Partnerství 2030+ vyhodnotit rok 2025 jako mimořádně úspěšný.
Partnerství 2030+ se dařilo dále posilovat mechanismy spolupráce, rozšiřovat
partnerskou síť i prohlubovat schopnost aktérů společně formulovat systémová řešení
ve všech řešených agendách a vytvářet podmínky pro to, aby se připravované
systémové kroky mohly promítat do praxe škol i vzdělávací politiky.
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Výroční zprávu zpracovali:
Eva Pekárková, Lenka Drchotová, Nika Mazániková a Jakub Novák.

Výroční zprávu schválila Správní rada Partnerství na svém zasedání 
dne 18. 4. 2026.

25

Děkujeme našim finančním partnerům 
Nadaci České spořitelny, Nadačnímu fondu Kladné nuly, Nadaci BLÍŽKSOBĚ, 
Nadaci RSJ, Nadačnímu fondu Abakus, Nadaci OSF a Alianci pro moderní stát, 
O2 a O2 Chytré škole, FoRS a projektu GearUP 
za podporu Partnerství pro vzdělávání 2030+ v roce 2025.


	20 25
	VÝROČNÍ
	ZPRÁVA

	OBSAH
	Základní informace o organizaci Poslání a hlavní druhy činnosti Lidé a organizace Aktivity v roce 2025 Účetní závěrka Zpráva nezávislého auditora Poděkování donorům

	ZÁKLADNÍ INFORMACE O ORGANIZACI
	www.partnerstvi2030.cz www.tydenprowellbeing.cz FB Partnerství pro vzdělávání 2030+ FB Wellbeing ve škole IG Wellbeing ve škole YouTube Partnerství 23030+

	POSLÁNÍ A HLAVNÍ DRUHY ČINNOSTI ORGANIZACE
	Partnerství pro vzdělávání 2030+ vzniklo, protože se ztotožňujeme s cíli vymezenými MŠMT ve Strategii vzdělávací politiky ČR do roku 2030+, chceme aktivně přispět k jejich naplnění, a tím k významnému plošnému zlepšení učení dětí. Od 30. 11. 2022 je za tímto účelem zapsáno Partnerství jako samostatný ústav.

	LIDÉ A ORGANIZACE V PARTNERSTVÍ 2030+
	Organizace tvořící správní radu ústavu a osoby zastupující je při jednáních správní rady:
	Odborní partneři a jejich zástupci a zástupkyně:

	Členové správní rady Partnerství byli v roce 2025 zastoupeni v pracovních skupinách následovně:
	Konzultační partneři Partnerství a jejich zástupci:
	Okresní/obvodní partnerství pro vzdělávání jsou nyní uzavřena v následujících územích:
	Páteřní tým Partnerství 2030+ tvoří:
	Dozorčí rada Partnerství 2030+:
	“Tvorba a realizace vzdělávací politiky výrazně přesahují  délku funkčního období jedné vlády a jednoho ministra.
	Má-li být vzdělávací politika kvalitní a úspěšná, musí být založena  na elementárním konsenzu a dobré komunikaci nejen mezi aktuální koalicí  a opozicí, ale i s jednotlivými součástmi vzdělávacího systému.
	Partnerství 2030+ je platformou, která k rozvoji vzdělávacího systému  zásadně přispívá díky své expertize a schopnosti propojovat klíčové aktéry."
	PARTNERSTVÍ PRO VZDĚLÁVÁNÍ 2030+ V ROCE 2025
	“Hlavní přínos Partnerství 2030+ vnímám v tom, že se  zaměřuje na skutečně systémové řešení – změnu řízení  a podpory vzdělávání s využitím společenství obcí a úpravou  odpovědností aktérů.
	A že tím sleduje konkrétní cíle – zlepšení kvality a snížení nerovností ve vzdělávání. Není to malý cíl, ale má vyšší smysl, než jen projekty rezignující na systémovost a obsahující mnoho rozmělněných cílů.”
	Agenda wellbeingu ve vzdělávání byla v roce 2025 rozvíjena ve dvou vzájemně propojených rovinách: v oblasti celospolečenské osvěty a na úrovni advokacie  ve prospěch systémové reformy poradenských služeb ve školách.
	Návrh stojí na třístupňovém modelu podpory — prevence, včasné intervence  a specializované péče — a reaguje na potřebu systematické, nikoli pouze reaktivní  práce s žáky a žákyněmi.
	“Partnerství pro vzdělávání 2030+ považuji za důležitého  hybatele systémových změn ve vzdělávání.
	Velmi si cením jejich schopnosti neúnavně pojmenovávat  relevantní problémy, přivádět ke společnému pracovnímu stolu  různorodé aktéry a přimět je k tomu, aby společně hledali a tvořili řešení.
	Svou prací dlouhodobě přispívají k tomu, aby bylo vzdělávání vnímáno jako oblast, na které skutečně záleží.”
	Podpora participace a budování mezioborové spolupráce zůstala i v roce 2025 stěžejním pilířem činnosti Partnerství pro vzdělávání 2030+. Právě tato agenda vytvářela nezbytné prostředí pro legitimitu i dlouhodobou udržitelnost systémových změn v českém vzdělávacím systému. Partnerství dále rozvíjelo svou roli neutrální platformy, která propojuje státní správu, samosprávy, školy, odborné neziskové organizace  i akademickou sféru a umožňuje vznik odborného konsenzu a shodu na nutných systémových změnách napříč sektory.
	“Partnerství 2030+ propojuje odborníky i praxi   a pomáhá přeměňovat dobré myšlenky v reálné  kroky.  Je pro nás důležitým partnerem při rozvoji  kvalitního  vzdělávání pro všechny děti."
	Souhrnně lze za Partnerství 2030+ vyhodnotit rok 2025 jako mimořádně úspěšný. Partnerství 2030+ se dařilo dále posilovat mechanismy spolupráce, rozšiřovat partnerskou síť i prohlubovat schopnost aktérů společně formulovat systémová řešení ve všech řešených agendách a vytvářet podmínky pro to, aby se připravované systémové kroky mohly promítat do praxe škol i vzdělávací politiky.
	Výroční zprávu zpracovali: Eva Pekárková, Lenka Drchotová, Nika Mazániková a Jakub Novák.
	Výroční zprávu schválila Správní rada Partnerství na svém zasedání  dne 18. 4. 2026.

